
اقتصادی10
یکشنبه   29 بهمن ۱402  شماره 8405

گزارش

عملیات 
اجرایی 
احداث 

۶0 هزار و 
۱85 واحد 

مسکونی برای 
دانشگاهیان 

در ۱504.۷ 
هکتار آغاز 

خواهد شد. 
از این میزان، 

۳0 هزار و 5۶۶ 
واحد متعلق 

به استادان 
و کارکنان 

دانشگاه های 
سراسری و 

5800 واحد 
متعلق به 

خوابگاه های 
متأهلی است

عالی  شـــورای   جلسه  چهاردهمین 
مــســکــن روز گــذشــتــه بـــه ریــاســت 
مهرداد  حضور  بــا  و  رئیس جمهور 
ــر راه و شــهــرســازی،  بــذرپــاش، وزیـ
عملیات  جلسه  ایــن  در  و  ــزار  ــرگ ب
ــزار و  اجــرایــی دســتــور احـــداث ۶۰ ه
دانشگاهیان  مسکونی  ــد  واح  ۱۸۵
ویژه دانشجویان دانشگاه های آزاد، 
ســراســری و خــوابــگــاه هــای متأهلی 
صادر شد. بر همین اساس، عملیات 
اجرایی احداث ۶۰ هزار و ۱۸۵ واحد 
آغـــاز خــواهــد  ۱۵۰۴.۷ هــکــتــار  در 
شد. از این میزان، ۳۰ هــزار و ۵۶۶ 
واحد متعلق به استادان و کارکنان 
دانشگاه های سراسری و ۵۸۰۰ واحد 
متعلق به خوابگاه های متأهلی است 
که مجموع مسکن کارکنان و استادان 
و خوابگاه های متأهلی در اراضی به 

مساحت ۵۴۷.۷ هکتار اجرا می شود. 
همچنین، ۲۳ هزار و ۸۱۹ واحد نیز 
هکتار   ۹۵۷ مساحت  به  زمینی  در 
برای استادان و کارکنان دانشگاه آزاد 

احداث خواهد شد.

ساخت خوابگاه های متأهلی از 
اولویت های دولت

مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی 
در چهاردهمین جلسه شورای  عالی 
ــاره بــه آغـــاز عملیات  مسکن بــا اشـ
اجرایی احداث بیش از ۶۰ هزار واحد 
همکاری  با  دانشگاهیان  مسکونی 
وزارتخانه های علوم و بهداشت خبر 
داد و گــفــت: یکی از اولــویــت هــای 
دولت سیزدهم ساخت خوابگاه های 
متأهلی و مسکن دانشگاهیان است. 
ایــن عملیات،  بــذرپــاش گفت: در 
عــاوه بر احــداث مسکن کارکنان و 
استادان دانشگاه ها، خوابگاه های 
متأهلی نیز آغاز شده است. وزیر راه 
و شهرسازی ادامه داد: بخش عمده 

ح،  اراضـــی تأمین شــده در ایــن طــر
اراضــی مــازاد خود دانشگاه هاست و 
این کار با توافق وزارتخانه های علوم، 
بهداشت،  و  ــاوری  ــن ف و  تحقیقات 
درمان و آموزش پزشکی و همچنین 
دانشگاه آزاد اســامــی انــجــام شده 
ــن طـــرح، نظر  ــرای ای اســـت. در اجـ
نیز اخــذ شده  رؤســـای دانشگاه ها 
است. وی با تأکید بر اینکه مسکن، 
همواره یکی از دغدغه های استادان 
ــزود: این  دانشگاه ها بــوده اســت، اف
طرح، شروع و آغازی بر اجرای ساخت 
شمار  به  دانشگاهیان  مسکن های 
ــدوارم کــه تــعــداد این  ــی مـــی رود و ام

واحدها در آینده افزایش یابد.
ــیــان ایــنــکــه ساخت  ــا ب بـــذرپـــاش ب
خوابگاه بــرای دانشجویان متأهل، 
تکلیف قانونی وزارت راه و شهرسازی 
در همکاری بــا ســایــر ســازمــان هــا و 
وزارتخانه ها است، گفت: در گذشته 
ساخت و ساز خوابگاه های متأهلی 
کم بود که تاش کردیم تا در دولت 

سیزدهم این موضوع را در برنامه قرار 
دهیم و امروز این کار به ثمر نشسته 
است. وی تأکید کرد: اراضی در این 
طــرح بــه اســتــادان بــه صــورت اجــاره 
۹۹ساله واگذار می شود. عماً قیمت 
ــرای استادان  ح ب زمین در ایــن طــر
است.  رسیده  صفر  به  دانشگاه ها 
خاطرنشان  شهرسازی  و  راه  وزیــر 
کــرد: با تسهیات بانک ها و کمکی 
که دانشگاه ها به استادان می کنند و 
آورده خود متقاضیان، هزینه ساخت 
تأمین می شود. در اجرای این طرح، 
باید کمیسیون ماده ۵ استان ها برگزار 
شده و مجوزهای تغییر کاربری این 
اراضی صادر شود. همچنین بخشی 
از این واحدها وارد فرایند ساخت 

شده اند.

ساخت واحدها در دو سال
ارسان مالکی، مدیرعامل سازمان 
ملی زمین و مسکن نیز در خصوص 
دانشگاهیان  مسکن  ساخت  ــاز  آغ

 ۱۵۰۰ ــا در بیش از  ــده گــفــت: ایــن واح
هکتار زمین مازاد دانشگاه ها با ظرفیت 
ساخت ۶۰ هزار واحد مسکونی و خوابگاه 
دانشجویی متأهلی در بیش از ۵۰ نقطه 

دانشگاهی ساخته می شود.
وی با اشاره به اینکه این عملیات در ۲۴ 
۳۰ واحد  واحــد دانشگاه آزاد اسامی و 
دانشگاهی دولتی اجرا می شود، افزود: 
یکی از موضوعات مهمی که در وزارت راه 
و شهرسازی پیگیری می شد، مسکن دار 
کردن اعضای هیأت علمی، دانشگاهیان و 
نخبگان بود که با تفاهم ابتدایی با رؤسای 
دانشگاه های دولتی و دانشگاه های آزاد 
اسامی این اراضی برای ساخت مسکن 

این اقشار اختصاص داده شد. 
معاون وزیــر راه و شهرسازی در توضیح 
وضعیت پیشرفت این اراضی تصریح  کرد: 
برای بخشی از این اراضی، طراحی ها انجام 
شده و مجوزهای لازم اخذ شده و امروز کار 
آماده سازی آغاز می شود، همچنین برای 
تسریع امور، وظیفه آماده سازی این اراضی 
به بنیاد مسکن انقاب اسامی واگــذار 
شده و ان شاءالله ظرف دو سال آینده این 

مسکن ها آماده خواهد شد.
مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن 
در خصوص انــواع روش هـــای واگــذاری 
این واحدها اظهار کرد: دو روش واگذاری 
برای این واحدها وجود دارد، یکی روش 
اجاره ۹۹ ساله که بابت زمین هیچ مبلغی 
به صورت  زمین  و  شد  نخواهد  دریافت 
رایگان در اختیار دانشگاهیان قرار خواهد 
با آورده متقاضی و تسهیات  گرفت که 
بانکی واحدها ساخته خواهد شد و روش 
دیگر فروش اقساطی زمین است به این 
تمایل داشته   اگر متقاضیان  ترتیب که 
باشند مالک زمین شوند، زمین در قالب 
فروش اقساطی به آنها واگذار خواهد شد 
که در ایــن حالت واحــدهــا توسط خود 
متقاضی یا تعاونی یا هر شرکتی که خود 
واحــد دانشگاهی به جمع بندی برسد، 

ساخته می شود.
معاون وزیــر راه و شهرسازی اعام کرد: 
تاکنون عملیات اجرایی بیش از ۲ میلیون 
۱۰۰ هزار واحد مسکونی در کشور آغاز  و 
شده که در مراحل مختلف اجرا هستند. 

همچنین تنها بالغ بر ۴۱ هزار هکتار زمین 
ــرح به  ــن ط ــای ای ــده بـــرای ســاخــت واح
محدوده شهرهای موجود الحاق شده و 
مکان یابی و شناسایی حدود ۵۰ شهرک 

نیز در حریم شهرها انجام شده  است.
مالکی در توصیف حجم کــاری که برای 
اجرای طرح نهضت ملی مسکن در دولت 
سیزدهم انجام شده  اســت، گفت: اگر 
از  باشیم،  داشته   مقایسه ای  بخواهیم 
ابتدای دولت سیزدهم تأمین زمین برای 
تولید مسکن در اراضی سازمان ملی زمین 
و مسکن حدود ۵۰ درصد کل میزانی بوده 
تا شروع  انقاب اسامی  ابتدای  از  که 
دولــت سیزدهم تولید شــده  و ایــن خبر 

خوبی برای مردم شریف ایران است.

 ۳۲۰۰ واحد خوابگاه متأهلی 
در دست ساخت

محمدعلی زلفی گل وزیر علوم، تحقیقات 
و فناوری در چهاردهمین جلسه شورای  
از دولت  عالی مسکن گفت: یک سال 
دانشگاه ها  بازگشایی  درگیر  سیزدهم 
بعد از کرونا بود اما  تاکنون بیش از ۳۵۰ 
واحد خوابگاهی متأهلی احداث، تکمیل 
و بهره برداری شده و ۳۲۰۰ واحد در دست 
ساخت است که تا یک سال آینده آماده 
می شود، همچنین ۲۶۰۰ واحد هم کارهای 
ــت. وزیر  آنها انجام شــده  اس مقدماتی 
عــلــوم، تحقیقات و فــنــاوری افـــزود: در 
پردیس های اصلی دانشگاهی اگر بتوانیم 
منازل مسکونی و خوابگاهی داشته  باشیم، 
دسترسی استادان جوان و دانشجویان 
ما به پردیس بیشتر است و در راستای 
نیز می باشد، مثاً دانشگاه  منافع ملی 
صنعتی اصفهان از بدو استخدام استادان، 
منازل سازمانی در اختیار استادان قرار 
می دهد تا زمانی که بازنشسته می شوند 
اما در حال حاضر قانون اجازه نمی دهد از 
اراضی پردیس اصلی دانشگاه ها استفاده و 
مشکل مسکن نخبگان و استادان را حل 
کنیم؛ اگر این قانون در مراجع ذی صاح 
اصاح شود، می توانیم این مشکل را حل 
ج از  ــار کنیم؛ در حــال حاضر اراضـــی خ
پردیس های اصلی را به مسکن سازمانی 

استادان اختصاص داده ایم.

تأمین مسکن 4۰ هزار دانشجوی متأهل 
بهرام عین اللهی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز در جلسه شورای عالی 

مسکن گفت: ۲۵۰ هزار دانشجو داریم که ۴۰ هزار دانشجوی ما متأهل هستند و 
ما برای تأمین نیازهای خوابگاه های متأهلی و مسکن متخصصان تا امروز از منابع 
خودمان استفاده کرده ایم و قراردادی با وزارت راه و شهرسازی امضا کرده ایم که از 

منابع این وزارتخانه نیز استفاده کنیم.
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی افزود: ما ۸۰۰ واحد خوابگاه متأهلی داشتیم 
که در این دو سال دولت سیزدهم ۳۵۱ واحد جدید با منابع داخلی وزارت بهداشت 

احداث کرده و به بهره برداری رسانده ایم که ۲۵۸۱ واحد خوابگاه متأهلی نیز در 
دست اجراست. هم اکنون، بانک ها به ما تسهیات نمی دهند. با وجود این، ۲۶۲۱ 

خوابگاه مجردی را هم احداث کرده ایم و ۱۳ هزار و ۲۵۵ خوابگاه مجردی را هم در 
دست اجرا داریم. عین اللهی گفت: ساخت ۴۵ مسکن متخصصان خاتمه یافته 
و ۲۵۷ مسکن متخصصان نیز در دست احداث است که با قراردادی که با وزارت 

علوم امضا کرده ایم، در آن جهش یافته است. احداث ۳۵۹ زیست پزشک )مسکن 
پزشکان مستقر در روستاها( تکمیل شده و ۸۹۷ زیست پزشک در دست اجراست؛ 
ساخت ۸۲ واحد پاویون پرستاری در مجاورت بیمارستان ها نیز تکمیل شده و ۲۸۱ 
واحد هم در دست اجراست. همچنین تولید ۸۵۶ مسکن در تعاونی مسکن وزارت 

بهداشت نیز در دست اجراست.

برش

دستِ پرُِ معاونت اقتصادی 
سازمان از سفر ترکیه

برگزاری نشست 
افزایش روابط تجاری 

و اقتصادی کیش 
وترکیه در حاشیه 
EMIT نمایشگاه

در حاشـــیه نمایشـــگاه EMIT با 
هـــدف افزایـــش روابـــط تجاری 
و اقتصـــادی بین کیـــش وترکیه 
مســـئولان دو طرف درنشســـتی 
دیـــدار  یکدیگـــر  بـــا  تخصصـــی 
کردند.به گزارش روابط عمومی 
واموربین الملل سازمان منطقه 
آزاد کیش، درحاشـــیه نمایشگاه 
EMIT و بـــه منظـــور افزایـــش 
اقتصـــادی،  و  تجـــاری  روابـــط 
مدیرعامـــل ومعـــاون اقتصادی 
کیـــش  آزاد  منطقـــه  ســـازمان 
بـــا مســـئولان ســـازمان توســـعه 
صنایع کوچک ومتوســـط ترکیه 

دیـــدار و گفت و گـــو کردنـــد.
با توجـــه بـــه تقاضای دو ســـویه 
مبنـــی برافزایش تعامـــات بین 
کیـــش وترکیـــه در حوزه هـــای 
گردشـــگری وتجـــارت، حضـــور 
مســـئولان منطقـــه آزاد کیش در 
بیســـت و هفتمیـــن نمایشـــگاه 
بین المللی گردشـــگری و ســـفر 
EMIT ایـــن  مدیترانـــه شـــرقی 
امـــکان را فراهم کرد تا درفضایی 
تخصصـــی مســـئولان ارشـــد دو 
طرف در حـــوزه تجارت وصنعت 
به گفت گـــو و تبـــادل اطاعات 

. زند بپردا
 EMIT گفتنی است نمایشـــگاه 
ترکیـــه ۱۷ تـــا ۲۰ بهمـــن مـــاه در 
بـــا  و  شـــد  برگـــزار  اســـتانبول 
توجه بـــه حضوربرتریـــن فعالان 
گردشـــگری وتجارت از سراســـر 
دنیـــا، حضورمســـئولان جزیـــره 
نمایشـــگاه،  نیزدرایـــن  کیـــش 
بیانگـــر اراده ایـــن منطقـــه آزاد 
کشـــور بـــرای برقـــراری روابـــط 
گردشـــگری وتجـــاری بـــا دیگـــر 
ی  کشـــورها ه  یـــژ بو کشـــورها 

همســـایه اســـت.

بنگاه

ــی  ــده ــان ــام ــم، س ــزدهـ ــیـ دولـــــت سـ
بــه نفع جامعه  ــار را  ــای ک ــراردادهـ قـ
همین  در  می کند،  پیگیری  کارگری 
سیدابراهیم  آیـــت الله  شخص  بـــاره 
روز  گرامیداشت  مراسم  در  رئیسی 
کارگر در اردیبهشت ماه امسال، امنیت 
شغلی بویژه قراردادهای چند ماهه 
جامعه  مهم  دغدغه های  از  یکی  را 
کارگری عنوان کرد و وزیر تعاون، کار 
تا با  و رفــاه اجتماعی را موظف کــرد 
قــراردادهــای  بررسی دقیق موضوع 
کارگری ساماندهی لازم در این زمینه 

را اعمال کند.
این دستور رئیس جمهور در راستای 
امنیت شغلی کارگران بود که جزئیات 
آن از سوی وزارت کار به عنوان متولی 
حوزه کار پیگیری شود تا پایانی برای 
ح  انتظار کارگران و مشمولان این طر

باشد.

آغاز اصلاحات در حوزه روابط 
کار و قراردادها

»محمدحسین  نیز  هــمــیــن بــاره  در 
کــار وزیر  روابــط  رعیتی فرد« معاون 
ــاه اجتماعی اعــام  تــعــاون، کــار و رف
ساماندهی  کلیات  کــه  ــت  اس کـــرده 

ــای کــارگــری در کمیسیون  ــرارداده ق
مربوطه در مجلس شــورای اسامی 
امید است در  به تصویب رسیده که 
و  برسیم  توافق  به  نیز  آن  جزئیات 
بتوانیم اصاحات در حوزه روابط کار 

و قراردادها را به سرانجام برسانیم.
نمایندگان مجلس در هشتم بهمن ماه 
ساماندهی،  ح  طر کلیات  تصویب  با 
دولت را موظف به انعقاد قرارداد یک 
ساله با کارکنان شرکتی کردند که در 
سال ۱۴۰۲ نیز در دستگاه اجرایی خود 
مشغول به کار هستند. این طرح، یک 
ماده واحده دارد که با رأی نمایندگان 

مجلس اصاح شد.
این طرح قبل از هر چیز به ساماندهی 
قــــراردادهــــای شــغــلــی کـــارگـــران در 
نهادهای دولتی، عمومی و خصولتی 
کشور اختصاص دارد و این نهادها را به 
انعقاد »قرارداد مستقیم« با نیروهای 

خود مکلف می سازد.

ح ساماندهی  جزئیات طر
قراردادهای کار

در این طرح آمده است که از ابتدای 
سال ۱۴۰۳، انعقاد هر نوع قرارداد توسط 
دستگاه های موضوع ماده ۲۹ قانون 
برنامه پنج ساله ششم توسعه اقتصادی، 
اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسامی 
ایران مصوب ۱۴/ ۱۲/ ۱۳۹۵ با اصاحات 
و الحاقات بعدی به منظور تأمین نیروی 
انسانی در فعالیت های حجمی جاری 
دستگاه از طریق شرکت ها و اشخاص 

حقیقی و حقوقی دولتی و غیردولتی، 
ممنوع بوده و کلیه این فعالیت ها از 
ــای مستقیم  ــرارداده طریق انعقاد ق
انــجــام مــی شــونــد. وزارت اطــاعــات، 
نیروهای مسلح و سازمان انرژی اتمی 
ایــن حکم مستثنی  از شمول  ایـــران 

هستند.
همچنین نمایندگان با اصاح تبصره 
ح  ــن شر ــن مــاده واحـــده بــه ای )۱( ای
موافقت کردند: فعالیت های حجمی 
جاری شامل فعالیت های مستمری 
است که انجام آن حداقل یک سال 
زمان می برد یا در طول حداقل یک 
ــال مـــورد نــیــاز دستگاه بـــوده و با  س
پست سازمانی انجام نمی شود و نیز با 
استفاده از امکانات و تجهیزات همان 

دستگاه انجام می گردد.  
و  تعمیر  نــقــل،  حــمــل  و  قــبــیــل:  از 
نگهداری ساختمان و ماشین آلات، 
ــور آشـــپـــزخـــانـــه و رســــتــــوران،  ــ ــ ام
نامه رسانی،  )نظیر  عمومی  خدمات 
آبدارخانه،  امور  تلفنچی، تنظیفات، 
پیش خدمتی(، نگهداری و خدمات 
ــور  ام فــضــای ســبــز، چـــاپ و تکثیر، 
از تأسیسات و نظایر آن  بهره برداری 
که فهرست آنها به پیشنهاد سازمان 
اداری و استخدامی کشور تهیه می شود 
و ظرف شش ماه از زمان لازم الاجرا 
به تصویب هیأت  ایــن قانون  شــدن 

وزیران می رسد.
ح آمده است  در بخش دیگر این طر
که دستگاه های اجرایی موضوع این 

قانون، موظفند با کارکنان شرکتی که 
تمام وقت  و  به صورت غیرمستقیم 
دستگاه های  در   ۱۴۰۱ ســال  پایان  تا 
مربوطه مشغول به کار بوده و در سال 
۱۴۰۲ نیز در همان دستگاه مشغول به 
مازاد  صورتی که  در  هستند  خدمت 
مستقیم  ــرارداد  ــ ق نباشند،  نــیــاز  بــر 
بی واسطه موقت یک ساله براساس 
مقررات قانون کار یا قرارداد کار معین 
منعقد کنند و در صورت نیاز، به تمدید 
آن اقــدام کنند. انعقاد قــراردادهــای 
مذکور بدون تحمیل هرگونه بارمالی 
ــدرک  احــتــســاب م از قبیل  ــد  جــدی

تحصیلی بالاتر خواهد بود. 
تبدیل وضعیت این کارکنان شرکتی با 
رعایت مقررات گزینش، پس از پایان 
مدت قــراردادشــان با شرکت تأمین 
نیروی انسانی طرف قرارداد، خواهد 
ارتقای کارکنان به  بــود. رتبه بندی و 
کارگیری شده براساس مقررات قانون 
کار، طرح طبقه بندی مشاغل کارگری 

موضوع قانون کار و کارکنان قرارداد 
کارمعین تابع قانون مدیریت خدمات 

کشوری خواهد بود.
اصل موضوع در این مصوبه که نزدیک 
به دو سال در کمیسیون های مجلس 
در جریان بــوده، حذف شرکت های 
پیمانکاری و عقد قرارداد مستقیم با 

کارگران شرکتی و پیمانکاری  است.

حذف شرکت های پیمانکاری و انعقاد 
قرارداد مستقیم با نیروهایی که تحت 
عناوین مختلف )شرکتی، ارکان ثالث 
کار  به  مشغول  نهادها  ایــن  با  و...( 
ح  بوده اند، مهم ترین بخش این طر
است، طرحی که با حذف واسطه ها، 
موجب برقراری عدالت در نهادهای 

مشمول می شود.

ح ســـاماندهی قراردادهـــای کار، نهادهـــا موظف  با اجـــرای طـــر
هســـتند با حذف شـــرکت های پیمانکاری خودشـــان به صورت 

»قرارداد مســـتقیم« بـــا کارگران قـــرارداد ببندند

ساماندهی قرارداد یک میلیون کارگر 
با حذف شرکت های پیمانکاری

بر این اساس 
همه نهادهای 
مشمول ماده 

29 قانون 
برنامه ششم 

توسعه، مکلف 
به تبعیت از 

آن هستند و 
براساس آن 
شرکت های 

پیمانکاری 
حذف 

می شوند 
و نهادها 

موظف به 
انعقاد قرارداد 

مستقیم با 
نیروهای 

شرکتی 
هستند که 

به طور قطع 
این حذف 

واسطه ها 
منجر به 
عدالت 

اجتماعی 
در بین همه 
نیروهای کار 

خواهد شد

نمایندگان 
مجلس 

در هشتم 
بهمن ماه 
با تصویب 

کلیات طرح 
ساماندهی، 

دولت را موظف 
به انعقاد قرارداد 

یک ساله با 
کارکنان شرکتی 

کردند که در 
سال ۱۴۰۲ نیز 

در دستگاه 
اجرایی خود 

مشغول به کار 
هستند. این 

طرح، یک 
ماده واحده 

دارد که با رأی 
نمایندگان 

مجلس اصاح 
شد

یک
ساله

اخبار

آغاز ساخت ۶۰ هزار واحد مسکونی 
برای دانشگاهیان

 رئیس جمهور در چهاردهمین جلسه شورای  عالی مسکن
فرمان احداث ۶0 هزار واحد مسکونی ویژه دانشگاهیان را صادر کرد

عکس: ایران

انتظار دو ساله مشمولان محقق می شود
مشمولان طرح ساماندهی قراردادهای کار، در سراسر کشور حدود یک 
میلیون نفر هستند که ۲ سال در انتظار تصویب آن بودند هر چند این 

طرح بعد از رفع ایرادات در کمیسیون اجتماعی مجلس به تصویب رسید 
اما همچنان در انتظار تأیید نهایی شورای نگهبان است.

این طرح هنوز به تأیید نهایی شورای نگهبان نرسیده است در صورتی که 
این طرح به تصویب برسد به رئیس مجلس اباغ و تبدیل به قانون خواهد 

شد. بر این اساس همه نهادهای مشمول ماده ۲۹ قانون برنامه ششم 
توسعه، مکلف به تبعیت از آن هستند و براساس آن شرکت های پیمانکاری 

حذف می شوند و نهادها موظف به انعقاد قرارداد مستقیم با نیروهای 
شرکتی هستند که به طور قطع این حذف واسطه ها منجر به عدالت 

اجتماعی در بین همه نیروهای کار خواهد شد.

ـــرش بـ

فرزانه پیری
خبرنگار

گزارش

عکس: ایران

 اراضی در طرح 
ساخت ۶۰ هزار 

واحد مسکونی، 
به استادان 

به صورت اجاره 
۹۹ ساله واگذار 
می شود. عماً 

قیمت زمین 
در این طرح 

برای استادان 
دانشگاه ها به 

صفر رسیده 
است

99
ساله

سهمیه جدید وام ودیعه مسکن در 
شهرها و روستاها تا پایان سال جاری 
به شعب بانک دولتی اباغ شد. 
سقف تسهیات ودیعه مسکن در 
تهران ۲۰۰، مراکز استان ها ۱۵۰، سایر 
۴۰ میلیون  ۱۰۰ و روستاها  شهرها 
تومان است. در صورتی که سقف 
تسهیات بیشتر از مبلغ اجاره بها 
باشد، مبلغ تسهیات اعطایی تا 
مبلغ رهن کامل آن واحد مسکونی 
کاهش می یابد؛ نرخ تبدیل اجاره 
بها به رهن کامل نیز ۳۰ درصد )هر 
۳۰ هــزار تومان اجــاره معادل یک 
تومان( محاسبه خواهد  میلیون 
شد. نرخ سود این تسهیات نرخ 
مصوب شــورای پول و اعتبار )۲۳ 
درصــد( و مدت زمان بازپرداخت 

حداکثر ۵ سال است.

به گزارش ایسنا، براساس اطاعات 
منتشرشده، فروش خانه در ترکیه 
با سرعت سالانه  ژانویه  طی مــاه 
۱۷.۸ درصــد کاهش یافته است. 
اداره آمــار ترکیه اعــام کرد که در 
۳۰۸ ملک  ۸۰ هـــزار و  مــجــمــوع 
مسکونی در ماه گذشته میادی 
در مقابل ۱۳۸ هزار و ۵۷۷ ملک 
در ماه دسامبر ۲۰۲۳ معامله شدند. 
فروش مسکن به خریداران خارجی 
 ۵۰.۵ بــا  نسبت بــه ســال گذشته 
درصد کاهش به ۲۰۶۱ واحد در ماه 
ژانویه ۲۰۲۴ رسید. شهر تفریحی 
مدیترانه ای آنتالیا با ۷۴۷ واحد، 
سهم عمده فروش به خریداران 

خارجی را داشت. 

 سهمیه جدید وام 
۲00 میلیون تومانی 

ودیعه مسکن ابلاغ شد

کاهش ۵0 درصدی 
فروش مسکن به 

خارجی ها در ترکیه


